
1 

 

S-2018/170/1501 

SMLOUVA O DÍLO 

        č. ………. 

                         uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku 

 

 

 

Smluvní strany 

Zhotovitel: Veletrhy Brno, a.s. 

               Výstaviště l, 647 00  Brno 

         IČO: 25582518  DIČ: CZ25582518 

Bank. spojení: ČSOB, č.ú. 3401803/0300 

  Obchodní rejstřík Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3137                  

Zastoupená: Ing. Jiřím Kulišem, předsedou představenstva a Ing. Jaroslavem Rubešem,  

            členem představenstva 

  (dále jen zhotovitel) 

 

Objednatel:  STAREZ – SPORT, a.s.  

  Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 

  IČO: 26932211  DIČ: CZ26932211 

 Bank. spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-4659390287/0100 

  Obchodní rejstřík: sp. zn. B 4174 vedená u Krajského soudu v Brně 

  Zastoupená: Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem, v plné moci 

(dále jen objednatel) 

 

Akce: Festival RE:PUBLIKA 1918 – 2018                

   

 

 

Článek l 

 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za úplatu zajistí pro objednatele ve sjednané době výrobu, 

montáž a demontáž výstavních expozic a dalších služeb na akci Festival RE:PUBLIKA 

1918 – 2018, RE:LAX ZÓNA konané ve dnech 26. 5. 2018 až 17. 6. 2018 v areálu 

brněnského výstaviště specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje ve sjednané době poskytnutá plnění podle odst. 1 od 

zhotovitele převzít a zaplatit stanovenou smluvní cenu. 

  

 

Článek 2 

 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje 

provést výrobu, montáž a demontáž výstavních expozic podle zhotovitelem 

vypracovaného a objednatelem schváleného technického projektu (technické a 



2 

 

výtvarné dokumentace), který je nedílnou součástí této smlouvy a dalších služeb, 

které jsou specifikovány přílohou této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění na svůj náklad a nebezpečí a dílo předat 

objednateli ve sjednaném termínu. O předání expozice zhotovitelem objednateli 

sepíší smluvní strany předávací protokol.  

 

3. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění v době předání. Prokazatelné vady 

je povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu ve lhůtě přiměřené 

charakteru zjištěné závady, nejpozději však do zahájení výstavy. Nebude-li možné 

odstranit závadu do zahájení veletrhu, poskytne zhotovitel objednateli přiměřenou 

slevu z ceny díla. 

 

Článek 3 

 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předloží v termínu podle článku 4 odst. l. a) 

podklady nezbytné k řádnému provedení sjednaného plnění, zejména půdorys 

expozice, seznam exponátů s technickými údaji (rozměry, hmotnost, příkony), 

podklady pro výtvarné pojetí expozice (texty, fotografie, negativy, emblémy) a další 

informační údaje podle uvážení. Nepředložení výše uvedených podkladů ve 

sjednaném termínu je podstatným porušením této smlouvy zakládajícím právo 

zhotovitele od této smlouvy odstoupit. 

 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění sjednaného plnění a požadovat 

odstranění zjištěných nedostatků. 

 

3. Objednatel je povinen ukončené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu smluvní 

cenu za provedení ve lhůtě její splatnosti.   

 

 

 

Článek 4 

 

Termíny plnění 

l. Smluvní strany považují za závazné následující termíny sjednaných plnění: 

    

   a) objednatel předloží zhotoviteli podklady podle článku 3 odst. l do 16. 5. 2018 

 

    b) zhotovitel předá po ukončení montáže výstavní expozici objednateli k užívání 

        dne 25. 5. 2018 

 

    c) objednatel vrátí výstavní expozici zhotoviteli včetně pronajatého vybavení  

        k demontáži dne 17. 6. 2018 

   

    d) demontáž akce včetně vyklizení výstavní plochy končí dne 21. 6. 2018 



3 

 

 

3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je totožné s datem vyklizení výstavní plochy 

podle harmonogramu akce. 

 

Článek 5 

 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Smluvní cena za výrobu, montáž a demontáž výstavní expozice včetně pronájmů 

výstavářského zařízení podle technického projektu činí   

Kč 1.621.361,- 

 

Slovy: jedenmilionšestsetdvacetjednatisíctřistašedesátjednakorunčeských bez DPH. 

 

 

2. Uvedená cena může být přiměřeně zvýšena či snížena ujednáním smluvních stran o 

potřebě dalších nebo méně činností v době uzavření této smlouvy nepředvídaných. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli na sjednané plnění 

zálohovou fakturu ve výši 50 % ceny dle čl. 5 odst. 1 + příslušné DPH, kterou 

objednatel uhradí ve lhůtě splatnosti 14 dnů od jejího doručení na adresu sídla 

objednatele. V pochybnostech se má za to, že je zálohová faktura doručena třetí 

pracovní den po jejím odeslání. Zálohová faktura se považuje za uhrazenou dnem 

připsání celé částky sjednaného plnění na účet zhotovitele. Neuhrazení zálohové 

faktury je současně podstatným porušením smlouvy zakládajícím právo zhotovitele 

od této smlouvy odstoupit. 

 

4. Zhotovitel vystaví objednateli po zaplacení zálohové faktury daňový doklad na 

přijatou platbu. 

 

5. Po uskutečnění zdanitelného plnění vystaví zhotovitel pro objednatele běžný daňový 

doklad zohledňující již zaplacenou zálohu a obsahující povinnost zaplacení zbývající 

části ceny plnění. Tento daňový doklad se objednatel zavazuje uhradit ve lhůtě 

splatnosti 14 dnů od jeho doručení na adresu sídla objednatele. V pochybnostech se 

má za to, že je daňový doklad doručen třetí pracovní den po jeho odeslání. 

 

6. Objednatel může objednat u zhotovitele další práce a služby, např. květiny, hostesky 

atp.  Zhotovitel vystaví řádnou fakturu – daňový doklad za dodatečně objednané 

práce a služby po ukončení výstavní akce. Objednatel se zavazuje tuto řádnou 

fakturu – daňový doklad uhradit tak, aby ve lhůtě splatnosti byla celá částka připsána 

na účet zhotovitele. 

 

7. Smluvní pokuta za nezaplacení zálohové faktury, uvedené v článku 5 odst. 3 a 4 a 

daňového dokladu, uvedeného v čl. 5 odst. 5, ve lhůtě splatnosti, se stanoví v 

jednotné výši 0,05 % z dlužné částky peněžitého plnění za každý kalendářní den 

prodlení. 

 



4 

 

Článek 6 

 

Časová ujednání a zánik smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. V pochybnostech se má za to, že 

rozhodující je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později. 

 

2. Smlouva zaniká: 

- splněním předmětu smlouvy 

- dohodou smluvních stran 

- odstoupením některé ze smluvních stran v případech stanovených touto 

smlouvou nebo zákonem 

 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, 

která jí vznikla jednáním povinné strany. 

 

Článek 7 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Výstavářské prvky a předměty, tvořící vybavení výstavních expozic zůstávají 

majetkem zhotovitele a po skončení výstavní akce musí být zhotoviteli řádně 

vráceny. V případě poškození objednatelem objednatel hradí náklady spojené s jejich 

opravou a uvedením do provozu. Při úplném zničení, ztrátě nebo v případě, kdy 

poškozené předměty nelze již uvést do provozuschopného stavu, je objednatel 

povinen uhradit náhradu škody odpovídající jejich pořizovací ceně. 

 

2. Veškeré dodatky nebo jiná ujednání pozměňující vzájemné závazky smluvních stran 

vyžadují ke své platnosti písemnou formu. 

 

3. Zhotovitel opravňuje k jednání s objednatelem v rámci předmětu smlouvy svého 

pracovníka: 

 

Ing. Martin Mikša    

 

4. Objednatel opravňuje k jednání se zhotovitelem v rámci předmětu smlouvy svého 

pracovníka: 

 

Štěpán Vrubl      

 

5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušným ustanoveními občanského zákoníku. 

 

6. Tato smlouva je pořízena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a 

dvě zhotovitel.  

 

 



5 

 

9. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 

souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

 

 

 

V Brně dne 17. 5. 2018                             V Brně dne 17. 5. 2018 

 

 

podpis       podpis 

 

----------------------------------------   ---------------------------------------- 

zhotovitel       objednatel 

/podpis a razítko/                       /podpis a razítko/ 



6 

 

Příloha ke smlouvě o dílo č.1: 

 

 
Starez - Re:lax 

   

     

 

položka cena/ks počet ks cena celkem 

1. vitrína 100x100/250cm, s osvětlením v prostoru expozice Náš sport 2350 30 70500 

2. informační pult   1200 15 18000 

3. 
13 x baner neprůhledný oboustranný 3x2m vč.3ks halog svítidla Lopata z 
každé strany, příhradová kce   135000 1 135000 

4. zavěšení banerů 13 ks 98800 1 98800 

5. židle černá čalouněná-nájem 350 100 35000 

6. židle barová bílá - nájem 800 33 26400 

7. stůl kulatý bílý pr.70cm-nájem 500 1 500 

8. stůl kulatý bílý pr.90cm - galerie pav V-nájem 720 4 2880 

9. židle černá čalouněná - galerie pav V-nájem 350 20 7000 

10. uzamykatelná skříňka  - galerie pav V-nájem 1300 4 5200 

11. infopanely Octanorm 100x250cm -nájem pro polepy, pol.12 295 120 35400 

12. 
grafika/velkoplošný tisk na infopanely 100x250cm, jednostranný, vč.nalepení 
a následného očištění  1900 120 228000 

13. stánek Re:lax zóna - info point hlavní 68500 1 68500 

14. stánek Školní tělocvična 22100 1 22100 

15. info point 15110 1 15110 

16. sklad- vybudování Octanorm 25650 1 25650 

17. 
expozice Náš sport ( bez vitrín, kalkulováno samostatnou položkou viz výše 
a bez koberce - zahrnuto v "koberce elea")pol.19 283000 1 283000 

18. ohradníky / řetízkové stojánky - BEZ řetízků - nájem 195 12 2340 

19. koberec elea 198480 1 198480 

20. 

tribuny - 3x třístupňová jednostranná délka 5m + 2 x oboustranná 
dvoustupňová délky 10m(před pódiem,mezi sportovišti Velká tělocvična, 
Hřiště) 227000 1 227000 

21. zavěšení sítí / úvazy, příhradová kce 406500 1 406500 

22. zatížení sítí - ušití pytlů na písek * 1 1 1 

23. kontrolní součet     1911361 

24. sleva  -290000 1 -290000 

25. Realizace po slevě     1621361 

     

     

 
Pozn: výše uvedené náklady nezahrnují DPH  

   

     

 

* ušití pytlů na náklady BVV, písek vč.naplnění zajistí Starez 
 

    

V Brně dne 17. 5. 2018                             V Brně dne 17. 5. 2018 

 

 

 

 

 

----------------------------------------   ---------------------------------------- 

zhotovitel       objednatel 

/podpis a razítko/      /podpis a razítko/ 


